3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Tradisi megibung sudah ada sejak dahulu kala, awal mula lahirnya tradisi megibung
yang ada hingga saat ini masih tetap dipertahankan, dimulai saat I Gusti Anglurah Ketut
Karangasem menjadi Senapati di Kerajaan Karangasem sekitar tahun 1614 Caka atau 1692
Masehi. Tradisi megibung ini diawali ketika terjadi perang antar kerajaan nusantara, yang
bertujuan untuk memperluas daerah kekuasaan. Dalam pertempuran tersebut, banyak
menguras energi dari para prajurit Kerajaan Karangasem, sehingga para prajurit tersebut
menjadi sangat lapar.